In Dei nomine. Amen. Florenaus Dei gratia episcopus Traiectensis universis pre-
sentes litteras inspecturis vel audituris cupimus fore notum, quod cum dudum de 
anno Domini millesimo trecentesimo tricesimo primo bone memorie dominus 
Johannes de Dyest, episcopus Traiectensis, noster predecessor, tune in rebus agens 
pro tuitione et conservatione nostre diocesis et territorii Traiectensis, castrum et 
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dominium de Diepenhem in finibus eiusdem nostre diocesis situatum una cum 
comitatu de Dalem ac domibus fortaliciis, terris, possessionibus, ortis, pratis, pas-
cuis, silvis, nemoribus, venationibus, aquis, aqueductibus, piscationibus, molend-
inis, pedagiis, iuribus, servitutibus, iurisdictionibus, vasallis, mancipiis, servis, 
ancillis, ass .... tiis, cormedalibus, censualibus aliisque suis iuribus, attinentiis et 
pertinentiis universis a quodam domino Wilhelmo de Boccstclle, milite, et domi-
na Conegunda, eius coniuge et comitissa de Dalem, idem castrum et dominium de 
Diepenhem tamquam dominis et proprietariis tune obtinentibus, pro magna 
summa pecunie inter eos conventa legitime emerit ad usum et utilitatem ecclesie 
et patrie Traiectensis perpetue permansurum, quatenus per ipsum castrum, territo-
rium et districtum dominii de Diepenhem terra nostre dyocesis Traiectensis et eius 
incole contra incensus hostium, predonum, raptorum, vissilionum et aliorum 
maleficorum .....  continuo grassantium et dictam terram et eius incolas devas- 
tantium, spoliantium et depredantium maiori protectione et securitate gauderent, 
ast quod dictus Johannes de Dyest, noster predecessor, tune ad persolvendum tota-
le pretium emptionis huiusmodi, ipsum cogente pecunie et aliorum mobilium ino-
pia, non sufliciebat, idcirco de consilio et consensu prelatorum et capitulorum 
ecclesiarum maiorum Traiectensium pro certa summa pecunie inde a prefato 
quondam domino Wilhelmo de Boecstelle emente accepta eidem domino 
Wilhelmo et eius heredibus seu successoribus singulis annis futuris perpetuis tem-
poribus ipso die beati Petri apostoli ad cathedram percepturis ex emolumentis, 
obventionibus et iuribus theolonii opidi nostri de Renen pensionem ducentarum 
librarum, grosso regis Turonensi pro sedecim denariis computato, sub certis 
rationabilibus modis et conditionibus interpositis pro se et suis successoribus epis-
copis Traiectensibus vendidit et ipsam pensionem persolvere promisit prout in lit-
teris desuper confectis noscitur seriosius contineri. r 

Verum postquam per aliquot annos prefatus dominus Wilhelmus de Boecstelle 
predictam pensionem perceperat et levaverat, tandem de anno Domini millesimo 
trecentesimo quadragesimo circa festum Ascensionis dominice ipsam pensionem 
annuam et totum ius, quod sibi competebat in theolonio supradicto, de licentia et 
consensu dicti domini Johannis episcopi, nostri predecessoris, titulo vendicionis 
transtulit in generosum virum quondam dominum Swederum de Abcoude baro-
n= ementem et eius heredes et successores ac deinde succedente tempore quan-
te pretextu contractus huiusmodi emptionis et vendicionis inter ipsos dominos 
Wilhelmum et Swederum predictos initi dissensiones, brigosi et cavillationes inter 
bone memorie nostros predecessores episcopos Traiectenses, primo dominos 
Johannem de Arkel diende Johannem de Vierneborch et postmodum Arnoldum de 
Hoerne, nunc episcopum Leodiensem, et postremo inter nos ex parte una et here-
des dicti domini Swcderi de Abcoude parte ex altera sint exorte quantaque damp-
na et dispendia dictis nostris predecessoribus ac nobis et prelatis et capitulis pre-
dictis in eorum bonis et redditibus, presertim pro eo quod dicta pensio heredibus 
prefati domini Swederi plerumque subtracta vel minus plene dicitur fuisse soluta, 
illata noscuntur, pene cunetarum harum partium est incolis manifestum. 
Idcirco crebra meditatione pensavimus intra nos sepius revolventes ac unacum 
prelatis et capitulis antedictis nostrisque consiliariis iuratis tam clericis quam lai-
cis, ministerialibus et vasallis, huiusmodi facti notitiam plene hominibus pluribus 
vicibus tractare cepimus et tractavimus, qualiter nos et successores nostros, ponti- 
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fices Traiectenses, a debito procurationis dicte pensionis et ipsum theolonium ab 
onere huiusmodi de manibus domini Wilhelmi de Abcoude, baronis moderni, 
propter diversas pensiones de multis annis retroactis sibi, ut asserit, non solutas et 
restantes nos incessabiliter molestantis eruere et liberare facilius et commodius 
absque dampno graviori possemus, nee tune occurrebat nobis opportunitas aut via 
nee occurrit, per quam adversitatibus et dissendiis huiusmodi melius consulere et 
occurrere possemus, presertim non existentibus nobis aliquibus rebus mobilibus 
ad habendum pro dicta ea pecuniam commode distrahendis quam per venditionem 
et alienationem terrarum subscriptarum , que minus mense nostre episcopali erat 
dampnosa ymmo magis utilis et necessaria quam alterius possessionis eiusdem, ut 
hee etiam procuratores et administratores nostri in verbo veritatis et fidei nobis 
affirmarunt et nos unacum ipsis affirmamus. Eapropter tractatu et matura delibe-
ratione ac sano consilio et discussione plena prehabita, obtenta licentia et auctori-
tate reverendi in Christo patris domini Friderici, archiepiscopi Coloniensis, nec-
non prelatorum et capitulorum maioris, sancti Salvatoris, sancti Petri, sancti 
Johannis, sacte Marie ecclesiarum nostrarum Traiectensium consensu, cum quibus 
etiam super premissis inquisivimus et tractavimus et deliberavimus ac ipsi una 
nobiscum pluries et sollerter in loco capitulari maioris ecclesie predicte et capitu-
lo propter hoe indicto pro nobis nostrisque successoribus et nomine nostro et suc-
cessorum nostrorum dictis nostris procuratoribus et administratoribus presentibus 
et propter hoe specialiter congregatis hocque fiere ad vitationem maioris dampni 
suadentibus, vendidimus pro indiviso et tradidimus iure proprio et in perpetuum 
discretis viris magistris Wilhelmo Buter maioris et Richard° de Oye sancti 
Salvatoris ecclesiarum nostrarum Traiectensium canonicis, emptoribus et plus 
ceteris offerentibus, pro ipsis et eorum heredibus aut illis in quos duxerint transfe-
rendos quatuor mansus terre arabilis cum censu, decimis, viis, accessibus, regres-
sibus, aquis, aqueductibus, iurisdictione episcopali bassa aliisque suis iuribus et 
pertinentiis universis, iurisdictione tamen alta, que vulgariter `hoghereche appel-
atur, nobis et successoribus nostris, pontificibus Traiectensibus, tantummodo 
reservata, sita et prout iacent infra limites parochialis ecclesie sancti Nicholai 
Traiectensis in loco dicto vulgariter 'Cleyne Coppel' inter terram domus sancti 
Spiritus in Traiecto ex parte superiori et terram commandatoris et fratrum domus 
Theutonicorum et aqueductum ville de Jutfaes a parte inferiori, se protendentes a 
via publica vocata `Coppelwech' usque ad locum dictum `Ravensche ka' vel si qui 
sunt alii confines, ipsosque mansos predictos seu terras et proprietatem et posses-
sionem eorum a nobis et mensa nostra episcopali predicta abdicavimus et in dic-
tos emptores et ipsorum heredes seu successores transtulimus et transferimus per 
presentes ad habendum, tenendum et pleno iure, prout ad nostram mensam 
pertinebat, perpetuo possidendum, predicta iurisdictione alta dumtaxat excepta, 
pro certa quantitate pecunie videlicet pro mille et sexingentis et viginti quatuor 
scudatis auri antiquis legalibus, quam pecuniam dicti Wilhelmus et Richardus 
emptores nobis effectualiter et realiter persolverunt et de ea plenarie satisfecerunt 
et illa pecunia mediante a prefato domino Wilhelmo de Abcoude et ipso etiam 
recipiente insolutum, sic hoc inter ipsum et nos plurimis tractatibus et diligenti 
deliberatione sepe premisso convento, predictam pensionem et omne ius quod 
idem dominus Wilhelmus et sui progenitores in dicto theolonio nostro habuerunt 
quodque sui heredes et successores habituri forent post ipsum, redemimus et liber- 
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avimus et ipsum theolonium liberum, francum et absolutum perpetuo mansurum 
a solutione ditc pensionis ad ius et proprietatem mense nostre reduximus, prefato 
domino Wilhelmo vigore et nomine suo suorumque heredum seu successorum in 
hoc sponte, scienter et expresse consentiente et hoc approbante. 
Quos quidem quatuor mansos terre constituimus nos exnunc vice et nomine die-
torum Wilhelmi et Richardi emptorum possidere donec ipsi dictorum mansorum 
possessionem,quam eis vel illis, in quos eos duxerint transferendos, tradere et 
assignare in locis et iudicibus competentibus et prout eis placuerit aut eorum nun-
cio promittimus, acceperint corporalem, quam terram ante huiusmodi traditionem 
realem accipiendi sua propria auctoritate sive nostro vel alterius cuiuscumque 
requisitione retinendi deinceps eisdem licentiam omnimodam presentibus duxi-
mus concedendam, promittentes nochilominus pro nobis et nostris successoribus, 
pontificibus Traiectensibus, nostro et dictorum nostrorum successorum nomine 
prefatis Wilhelmo et Richardo pro se suisque heredibus et successoribus stipulan-
tibus litem vel controversiam eis vel eorum successoribus aut heredibus nullo 
umquam tempore aliquatenus inferre vel movere aut inferenti quovismodo con-
sentire directe vel indirecte, publice vel occulte, de iure vel de facto, ipsosque 
mansos seu terras predictas ab omni homine, universitate, collegio vel capitulo 
legitime defensare, auctorizare, warandizare et expedire libere ac vendicionem 
huiusmodi predictam et omnia et singula superscripta perpetuis temporibus firma, 
rata et illibata tenere et habere nec contrafacere vel venire per nos seu alium vel 
alios aliqua ratione, causa vel occasione aut colore quesito qualicumque aut 
quacumque. Renunciamus insuper omni exceptioni doli, mali, ........  rei sic non 
geste, non acte, pecunie non date, non solute .........  et .... utilitatem maiorem 
predicte nostre mense et diocesis Traiectensis non converse omnique actioni, 
impetitioni, in integrum restitutioni, supplicationi, denunciationi iuridicenti gene-
ralem renuntiationem, nisi clausulis specialiter prius enarratis, et premissa non 
valere et quibusvis defensionibus et auxiliis moris et consuetudinis patrie 
Traiectensis iure currenti nec emulis nobis aut nostris successoribus suffragium 
constare volentibus vel in posterum volituris contra premissa vel eius aliqua quo-
quomodo. 
In quorum omnium confirmationem sigillum nostrum duximus presentibus appo-
nendum, supplicantes nichilominus et cohortantes reverendum in Christo patrem 
et dominum nostrum dominum Fridericum archiepiscopum metropolitanum 
nostrum predictum ac venerabiles viros dominos capitulorum maioris, sancti 
Salvatoris, sancti Petri, sancti Johannis, sancte Marie ecclesiarum nostrarum pre-
dictarum, ut in testimonium veritatis efficax rei geste ut prefertur per suorum sigil-
lorum impensionem dignentur presentes litteras communire. 
Datum anno Domini millesimo trecentesimo octuagesimo tercio mense februarii 
die quarta. 
Et nos Fridericus, Dei gratia archiepiscopus Coloniensis, quia de vendicione hui-
usmodi et causis eam fieri suadentibus coram nobis rite et debite allegatis existi-
mus informati et eas exinde discussimus sollerter ac perquisivimus de aliis in tali-
bus etiam requirendis et oportunis et tandem que debet recognitioni et sollempni 
tractatu, investigatione et legitima deliberatione premissorum habita diligenti per 
ca que vidimus, audivimus et cognovimus et animum nostrum iuste et rationabili-
ter movebant et movere invenimus, vendicionem dictorum mansorum seu terra- 
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rum predictarum nedum utilem prefato reverendo patri domino Florenao, episco-
po Traiectensi, et eius successoribus ymmo perquam necessariam esse et ipsam 
fieri conveniencius de dictis terris quam de aliis possessionibus mense episcopalis 
Traiectensis quibuscumque dictasque causas allegatas veritati substitisse et sub-
sistere, nostram vendicioni et alienationi huiusmodi suisque [effectibus?] auctori-
tatem adhibuimus et adhibemus, ipsam de iure suadente utilitate et veritate pre-
dictis fieri posse et debere decernentes, in signum premissorum nostrum sigillum. 
Et nos, capitula maioris, sancti Salvatoris, sancti Petri, sancti Johannis et sancte 
Marie predicta, in signum consensus nostri premissis adhibiti et aliorum premis-
sorum sigilla nostra ad instantes preces dicti reverendi patris domini Florenai, 
episcopi Traiectensis, anno et mense februarii predictis presentibus duximus appo-
nenda. 
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Aerts, Arnoldus 43